Et Bechira s'éleva beaucoup dans ses paroles contre Isaïe et les prophètes, et Bélial entra dans le cœur de Manassé et dans le cœur des princes de Juda et de Benjamin, et des eunuques et des conseillers du roi. Et les discours de Bechira leur plurent, et le roi ordonna qu'on se saisît d'Isaïe. Et Bélial était irrité contre Isaïe, parce que Samaël s'était montré à lui et parce qu'il avait annoncé l'avènement du septième ciel du Fils de Dieu bien-aimé et transfiguré, annonçant que la forme qu'il prendrait serait celle d'un homme, et quelle passion il souffrirait et quels affronts on lui ferait subir.....

II. Et il dit à Michée et aux autres prophètes : « Je vous le dis, à vous qui avez entendu ma prophétie, j'ai vu un ange res-

plendissant de gloire qui n'était pas selon la gloire des anges que je voyais toujours, mais c'était une clarté grande et sainte, et telle que je ne puis la décrire. Et il s'approcha, et me prit la main et je dis : « Qui es-tu, et quel est ton nom, et où m'emportes-tu ? » Car j'avais reçu la force de lui parler. Et il me dit : « Lorsque je t'aurai montré la vision pour laquelle j'ai été envoyé vers toi, alors tu comprendras qui je suis ; mais je ne te dis pas mon nom, parce que tu dois retourner dans la chair. Tu verras plus grand que moi..... Et j'ai été envoyé du septième ciel pour te montrer toutes choses. » Et il me soutint, et je montai au premier ciel des cieux et je vis là Samaël et sa puissance, et il y eut une grande bataille, et les anges de Satan étaient rivaux entre eux, car il est là-haut comme sur la terre. Et je dis à l'ange qui était avec moi : « Qu'est-ce que cette guerre et qu'est-ce que cette discorde ? » Et il me dit : « Cette guerre durera jusqu'à la venue de celui que tu dois voir et il la terminera. » Et il me posa ensuite dans le ciel, au-dessus du firmament, et je vis un siège au milieu, et à sa droite et à sa gauche étaient des anges ; les anges qui étaient à droite n'étaient pas comme ceux qui étaient à gauche, et ils brillaient d'une grande clarté. Et tous louaient le Seigneur, mais les voix qui étaient à droite n'étaient pas semblables à celles qui étaient à gauche. Et je dis à l'ange qui me guidait : « A qui les anges adressent-ils des hymnes ? » Et il me dit : « A la gloire de celui qui est assis dans le septième ciel, à celui qui règne dans tous les siècles et à son bien-aimé qui m'a envoyé vers toi. » Et il m'enleva au second ciel, et la hauteur de ce ciel était égale à celle qu'il y a entre la terre et le firmament. Et je vis comme j'avais vu dans le premier ciel, des anges à droite et à gauche, et des sièges au milieu. »